UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ NGHĨA THUẬN                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /QĐ-UBND                                         Nghĩa Thuận, ngày 19 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Bảo vệ rừng, phòng cháy,

chữa cháy rừng ở các thôn trên địa bàn xã Nghĩa Thuận năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA THUẬN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp; Nghị định 83/2020/NĐ-

CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ;

Quyết định số 87/QĐ-UBND ngày 18/3/2025 của Chủ tịch UBND xã

Nghĩa Thuận về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo chương trình phát triển lâm nghiệp

bền vững xã Nghĩa Thuận, giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã và các Trưởng thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng ở các thôn

Phú Thuận, Mỹ Thạnh Đông, Mỹ Thạnh Nam xã Nghĩa Thuận năm 2025 gồm

các ông (bà) được phân công cụ thể. (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ Bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng nghĩa vụ có trách

nhiệm sau:

- Thường xuyên tuyên truyền, vận động nhân dân trong thôn nâng cao ý

thức trách nhiệm trong công tác bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Tổ chức thực hiện quy ước bảo vệ rừng và phát triển rừng, phương án

PCCCR; chủ động phối hợp với các thôn bạn, tổ chức tuy quét, chống chặt phá

rừng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển trái phép lâm sản, sẵn sàng dập tắt lửa khi có

cháy xảy ra, không để đám cháy lan gây cháy lớn.

- Lập hồ sơ đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm trong công tác

bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn, để giải quyết hoặc báo cáo

về UBND xã theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Điều 4. Văn phòng UBND xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Đảng ủy xã, TT HĐND xã; (báo cáo);

- TT. BCĐ (HKL huyện);

- Lưu: VT.         Trần Thanh Tịnh

UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ NGHĨA THUẬN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ BẢO VỆ RỪNG,

 PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG NGHĨA VỤ THÔN PHÚ THUẬN

(Kèm theo Quyết định số 88/QĐ-UBND ngày 19/3 /2025  của UBND xã)

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Nguyễn Thị Thanh Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Phạm Tấn Thiên C.A viên Tổ phó

3 Bùi Trung Nhị Chủ rừng Tổ viên

4 Bùi Bình Chủ rừng Tổ viên

5 Võ Văn Hiếu Chủ rừng Tổ viên

6 Nguyễn Thành Dũng Chủ rừng Tổ viên

7 Võ Văn Minh Chủ rừng Tổ viên

8 Nguyễn Phố em  Chủ rừng Tổ viên

9 Phạm Huy Thái Chủ rừng Tổ viên

10 Nguyễn Văn Thắng Chủ rừng Tổ viên

11 Ngô Bình Chủ rừng Tổ viên

12 Phan Quang Thắng Chủ rừng Tổ viên

13 Nguyễn Hồng Dự Chủ rừng Tổ viên

14 Bùi Long Chủ rừng Tổ viên

15 Đào Văn Quang Chủ rừng Tổ viên

UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ NGHĨA THUẬN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ BẢO VỆ RỪNG,

PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG NGHĨA VỤ THÔN MỸ THẠNH ĐÔNG

(Kèm theo QĐ số 88/QĐ-UBND ngày 19/3/2025 của UBND xã Nghĩa Thuận)

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

01 Trần Quang Minh Trưởng thôn Tổ trưởng

02 Hồ Văn Thịnh CA viên Tổ phó

03 Nguyễn Hồng Sơn Chủ rừng Tổ viên

04 Ngô Văn Dũng Chủ rừng Tổ viên

05 Ngô Văn Sơn Chủ rừng Tổ viên

06 Ngô Thanh Diệu Chủ rừng Tổ viên

07 Nguyễn Văn Phòng Chủ rừng Tổ viên

08 Nguyễn Văn Nhân Chủ rừng Tổ viên

09 Nguyễn Văn Chín Chủ rừng Tổ viên

10 Nguyễn Văn Tiên Chủ rừng Tổ viên

11 Phạm Ngọc Mận Chủ rừng Tổ viên

12 Bùi Minh Thức Chủ rừng Tổ viên

13 Bạch Ngọc Trà Chủ rừng Tổ viên

UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ NGHĨA THUẬN                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ BẢO VỆ RỪNG,

PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY RỪNG NGHĨA VỤ THÔN MỸ THẠNH NAM

(Kèm theo Quyết định số  88/QĐ-UBND ngày  19/3/2025  của UBND xã )

TT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ

phân công

1 Trần Thị Hạnh Trưưởng thôn Tổ trưởng

2 Nguyễn Tấn Tiên Công an viên Tổ phó

3 Hà Tấn Trọng Chủ rừng Tổ viên

4 Hà Tấn Long Chủ rừng Tổ viên

5 Lê Đình Du Chủ rừng Tổ viên

6 Võ Văn Bảy Chủ rừng Tổ viên

7 Lê Công Sau Chủ rừng Tổ viên

8 Nguyễn Văn Thức Chủ rừng Tổ viên

9 Nguyễn Văn Đoàn Chủ rừng Tổ viên

10 Nguyễn Văn Tiên Chủ rừng Tổ viên

11 Nguyễn Văn Trung Chủ rừng Tổ viên

		2025-03-19T15:07:41+0700

		2025-03-19T15:19:07+0700

		2025-03-19T15:19:07+0700